MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ibirité

Comissão Local do Processo de Heteroidentificação
 Rua Mato Grosso, nro. 02 - Bairro Vista Alegre - CEP 32407-190 - Ibirité - MG

(31)2010-1081  - www.ifmg.edu.br

CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL DOS
CANDIDATOS

AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS - CAMPUS IBIRITÉ
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO LOCAL DO CAMPUS
IBIRITÉ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela INSTRUÇÃO NORMATIVA
PROEN 13/2025 convoca as seguintes pessoas candidatas para realização do processo
de heteroidentificação complementar a autodeclaração racial a ser realizado de forma
presencial no Campus Ibirité, rua Mato Grosso, 02 - bairro Vista Alegre.
Candidatos e candidatas com idade inferior a 18 (dezoito) anos deverão comparecer à
entrevista na companhia de um responsável legal ou procurador munido de uma
procuração específica para este fim, munido de um documento pessoal com foto
(Código Civil - Lei nº 10406/02 | Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002). O responsável
deverá acompanhar todo o processo, permanecendo em silêncio durante a entrevista.
A pessoa candidata deverá portar documento de identificação oficial com foto que
permita a identificação, conforme previsto no Edital do Processo Seletivo.

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO – 1ªCHAMADA

GRADUAÇÃO - EDITAL 785/2025 E SISU

IFMG – CAMPUS IBIRITÉ

Curso

Inscrição

Nome

Grupo de
vaga
Chamado

Situação
reserva de
vagas

Data da
entrevista

Horário
e local

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

10300489 BRENO SILVA
MOTTA

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

10303677
DIEGO
HENRIQUE
GONÇALVES
DIAS

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Convocação para Banca de Heteroidentificação 1 (2608092)         SEI 23825.000139/2026-01 / pg. 1

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

10300369
JUAN TIAGO
BARBOSA DA
SILVA

LI_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

10304494
LUCAS
ALENCAR
PEREIRA
CLEMENTE

LI_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

10304467
LUIZ
GUSTAVO
AVELINO
MENDES

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

10301356
MARIA
ISABELA
DIAS
PEREIRA

LI_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

10302394
NICOLLY
CRISTINA
GONÇALVES
DA SILVA

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

10300179
NICOLLY
LOURENÇO
APARECIDA
FAUSTINO

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

10302747
ANNAL LUIZA
DA SILVA
RUAS

LI_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

10301361
ERCISLAINE
JÉSSICA
SILVESTRE

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

10300019
ESTELA
CRISTINA
VIEIRA
EUZÉBIO

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Convocação para Banca de Heteroidentificação 1 (2608092)         SEI 23825.000139/2026-01 / pg. 2

Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

10300938
FRANCISCO
ADONIAS DE
OLIVEIRA

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

10302308
GABRIELA
KAREN
FELIPE DE
OLIVEIRA

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

10300082
IZABELLE
KIARA
PEREIRA DE
SOUZA

LI_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

10303464
JOÃO PEDRO
BARBOSA DE
SOUZA
SILVA

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

10302816
MARCELA
BEATRIZ DE
SOUZA
SANTOS

LI_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

14604217602
ALICE
VITORIA
MOREIRA
NASCIMENTO

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

15922850660
DAVI
GONCALO
DE PAULA

LI_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

14905508606
LEONARDO
DIAS DE
OLIVEIRA

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Convocação para Banca de Heteroidentificação 1 (2608092)         SEI 23825.000139/2026-01 / pg. 3

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

13599645680
JUAN TIAGO
BARBOSA DA
SILVA

LI_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

15797002680
DANIEL
FELIPE
COELHO DE
FREITAS

LI_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Bacharelado
em Ciência
da
Computação

17007057683
BARBARA
MOTA
FONSECA

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

17605057652
FILLIPE
RESENDE DA
SILVA

LI_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

16562242673
LUCAS
GOMES
NAZIAZENO

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

16081972631
MATHEUS
HENRIQUE
MARTINS
ARAUJO

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

16473866671
LUAN
FELISBERTO
MACHADO
DE ASSIS

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

10501261656
JESSE
GABRIEL DA
GAMA
PEREIRA

LI_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Convocação para Banca de Heteroidentificação 1 (2608092)         SEI 23825.000139/2026-01 / pg. 4

 Assina abaixo o presidente da Comissão de Heteroidentificação Local.

Documento assinado eletronicamente por Wanderson Renato Silva de Jesus,
Presidente de Comissão, em 04/02/2026, às 14:55, conforme Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2608092 e o
código CRC 68C83E0E.

Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

10842104607
MARCO
TULIO SILVA
DOS SANTOS

LI_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité
Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

16371972685
PEDRO
LUCAS
QUELES DE
OLIVEIRA

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

Bacharelado
em
Engenharia
de Controle
e
Automação

15690553603
WILLIAN
FERREIRA
SILVA

LB_PPI

Classificado(a)

10/02/2026

Terça-feira

14:00
Campus

Ibirité

23825.000139/2026-01 2608092v1

Convocação para Banca de Heteroidentificação 1 (2608092)         SEI 23825.000139/2026-01 / pg. 5

	Convocação para Banca de Heteroidentificação 1 (2608092)